VTRIVSQUE SEXVS RELIGIOSI, IN SVORVM  
monasteriorum, clausarum, fundationum, aliorumq⁹ con-  
uentuum, commodum, succedunt sacerdotalibus, quum ipsi  
vicissim ab illis ad hæreditates, neq⁹ vocentur, neq⁹ admit-  
tantur.

Necq⁹ hoc Germanicorum grauaminum postremum est, 98  
q̄uis vltimum hic sortiatur locum, mos non amplius ferendus,  
hactenus inoleuit, pauloq⁹ altius, q̄ par sit, radices egit:  
videlicet, q̄ Monachi, Moniales, Beguttæ, Beghardæ, Nol-  
hardi, Conuentus, & quicunq⁹ tandem sunt, qui se religiosos,  
& a popularibus segregatos profitentur, parentibus,  
consanguineis, agnatis, ac cæteris amicis, in hæreditarijs bo-  
nis, aliquando in partem, nonnunq⁹ in totum succedunt. At  
vicissim eorum cognati, seu necessarij laici, a prætactis reli-  
giosis, ad ipsorum hæreditates adeundas, non solum non vo-  
cantur, sed nec admittuntur quidem. Quod Germanis & gra-  
ue, & molestum, iniustum etiam, ac non diutius tolerandum  
onus est. Eapropter necessario, ac summa prudentia curan-  
dum est, vt deinceps nemo se memoratorum religiosorum  
votis vel adstringat, vel addicet, nisi pri⁹ ea de re ciuiles ma-  
gistratus certiores fecerit, quorum præsentia, auctoritate &  
consilio religionem ingredi volentibus, a parentibus & ami-

H

cis, iuxta cuiusq; fortunam ac facultates, mediocriter prouideri debet, vt habeat, vnde commode in monasterijs viuere possint. Ea tamen lege, eo pacto & conditione, vt omnibus hæreditatibus, omnibusq; parentum, fratribus, sororum, cognatorum cohæredum, ac quorumcūq; aliorum successiōnibus renuncient, in animumq; nequaq; inducant suum, se in posterum hæreditario iure quicq; nedum sperare, tantū abest ut consequi se posse putare queant. Idemq; cūm his, qui iam olim religiosorū regulis sese subiecerunt, fieri a Sacri Roma, Imperij Statibus, & petitur, & censemur.

**Q2 ET IN PROXIME HABITIS VVORMACIAE**  
Comicis, de hactenus memoratis grauaminibus, tractatum siet.

99 Potior item pars, hactenus enumeratorum articulorum, Romanam Sedem, Archiepiscopos, Episcopos, Prælatos, Officiales, Ecclesiastica consistoria, cæterasq; ecclesiasticas personas concernentium Cæsareq; Maiestati in proximo Principum ac Procerum VVormaciæ celebrato conuentu, a laicis Imperij columnis & Statibus, in scriptis, non sine suppli cibus oblata est precibus, quo prædicta grauamina, æquitate, necessitateq; ita postulantibus aboleat, atq; e medio penitus tollat. Quod ipsum non clam Archiepiscopis, Episcopis, reliquisq; ecclesiasticorum Statibus, in prædictis Comicis factum est. At hucusq; nihil vel immutare, vel emendare ceperunt. Eam ob rem sœculares Imperij ordines, necessario, vrgentibusq; ex causis adacti sunt, Papali Sanctitati supra memorata, ac non amplius ferenda onera, prout sua Sanctitas, clementi Christiano, planeq; paterno animi affectu fieri petijt, indicare, atq; suppliciter rogare, quo prædicta grauamina sua sanctitas emendet, atq; e medio tollat.

100 Plura adhuc grauamina ob oculos versantur, indicatu maxime necessaria, quæ tamen breuitatis gratia obmittuntur.

Quamvis sœculares sacrosancti Romani Imperij ordines, longe grauiora, multoq; plura adhuc haberent onera, quæ æquitate interpellante, indicada forent. At ne iustæ breuitatis modum excedere videantur, iam recensitis hoc tempore reseruatis alijs in magis commodum tempus, contenti esse volunt. Ea spe freti, ea fiducia nixi, vbi hactenus enumera abolita fuerint grauamina, q; & reliqua vna corruitura sint.

### PERORATIO, AC FINALIS PETITIO.

SVPER hæc omnia, omnium sacri Romani Imperij superimæ atq; inferioris conditionis Statuum, supplex est adhortatio, humiliq; precatio atq; petitio, qua sanctitati Pontificiæ supplicat, quatenus sanctitas sua, omnia prædicta onera ac grauamina sedis Romanæ, ac sæpedictorum cæterorū statuū ecclesiasticorū & personarū ecclesiasticarū; id qd' non semel in præcedentibus quoq; iustis precib; postulatū est, clementer tollere, emendare, abrogareq; , & e medio auferre dignetur, ac Archiepiscopos & Episcopos, si qua in re per eorum Capitula, grauamina hæc quo minus emendare, abrogareq; auderet, obligati forent, a promissione, obligationeque tali, mandatis absolvitorij, seueritatem quandam, sed eam quidem necessariam præ se ferentibus, absoluere, liberareq; velit, inq; omnibus & singulis, ita paterne ac gratiose se gerere, & exhibere, q; talia onera atq; grauamina in genere, seorsimq; , quantocius ex radice funditus, ac penitus tollantur, amoueantur, & emendentur. Quod ipsum, & quidem breui, futurum, curatūq; iri Sacri Romani Imperij Status laici, vel ob Opti Maxi laudem præcipuum, & honorem, hinc rei quoq; ipsius necessitatem atq; æquitatem maxime, quum ut prædictum est, Sanctitas Pontificia per Oratorem & legatum suum, ita magnifice, ampliter, ac Christiane se obtulerit, indubiam, certissimamq; spem animo conceperunt.

H ij

teperunt. E regione, se sanctitati Pontificie, tanq; obsequentes, morigerosq; filios, cæteris quoq; Statibus Ecclesiasticis, vt in Christo fratres, & commembra capitîs vnius, nimirum Christi, se deuouentes, obligantesq;.

Q; si enumerata onera atq; grauamina in prestituto tempore non etiam otius ex oculis mortalium sublata, atq; obovita, & abrogata fuerint; id quod Imperij Romani Status laici futurum minime suspicantur, auguranturue: tum Sanctitatem Pontificiam latere nolunt, prædicta vrgentissima, atq; intolerabilia, penitusq; non ferenda onera diutius eos, neq; perferre velle, neq; tolerare posse. Sed rei ipsius iniquitate & necessitate, huc eos adigi, cogi, atq; compelli, pro eorum captu ac industria, de alijs commodioribus forte vijs & medijs cogitandi, vestigandi, ac consultandi, quibus tandem modis, qua arte, qua deniq; solertia, onerū atq; grauaminum supra memoratorū, ab ecclesiasticis exonerari, liberari, ac tandem in pristinam immunitatem & libertatem asseri, atq; vendicari possint.